Au  = área útil da unidade avalianda:- 57,73 m² 

Vu  = valor básico unitário:- R$ 3.012,00/m²/útil 

Substituindo e calculando, resulta: 

Vup = 57,73 m² x R$ 3.012,00/m²/útil =         

Vup = R$ 173.883,00 

ou, em números comerciais: 

R$ 175.000,00 
(cento e setenta e cinco mil reais) 

4 – CONCLUSÃO 

O valor do imóvel correspondente ao apartamento       

nº 24 – 2º andar – Edifício Japui – Bloco 26, do Condomínio 

Praias de São Vicente, localizado na Rua Flamínio Levy nº 460, 

integrante do Conjunto Habitacional Parque Residencial Athiê